
令和 7 年 4 月 1 日 

 

事 業 主 各 位 

 

一般社団法人山形労働基準協会 

 

令和 7 年度安全衛生管理推進計画書策定説明会の開催について 

 

 春暖の候、貴事業場におかれましては益々御盛栄のこととお慶び申し上げます。 

  また、日頃より当協会の事業運営に御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、事業場における労働災害防止対策や労働者の健康確保対策を効果的に推進させるためには、実効

ある安全衛生管理推進計画を策定し、安全衛生活動を計画的に展開していくことが大変重要となります。 

つきましては、計画策定に際しての留意事項のほか、安全衛生に関する各種情報提供の場として、下記に

より説明会を開催いたしますので、裏面申込書により４月 7 日（月）まで FAX にて出席者名等をお知らせ

ください。 

なお、後日監督署へ御提出いただく「令和 7 年度安全衛生管理推進計画書」については、昨年度の様式

から変更されておりますので、昨年度以前の様式による御提出はお控えください。 

 

記 

 

１ 日   時  令和 7 年 4 月 23 日（水） 14:00 ～ 16:30 

２ 場   所  山形ビッグウイング 2F 大会議室 （山形市平久保100      (023)635-3100） 

３ 定  員  250名（厳守・出席には必ず事前申込みが必要です。） 

４ 費  用  無料 

５ 申込方法  裏面「出席申込書」により、令和7年4月7日（月）までFAXにてお知らせください。 

６ 問合せ先  一般社団法人山形労働基準協会事務局   TEL：023-643-7871        

                               FAX：023-644-0086 

 

【安全衛生管理推進計画書の提出・記入方法等問合せ先】 

〒990-0041 山形市緑町一丁目5-48  山形労働基準監督署 安全衛生課 

TEL:023-608-5256  FAX:023-624-8220 

                       MAIL:yamagata-anzeneiseika_suishin0601＠mhlw.go.jp 

※「安全衛生管理推進計画書」用紙（Excel版）は、山形労働局ホームページからダウンロードできます。（下記QRコー

ドを読み込み、「11.安全衛生関係様式集」にあります。）【提出期限5月30日㈮】 

※電子メールにより、上記メールアドレス宛てに「安全衛生管理推進計画書」用紙（Excel版）を提出いただいても差し

支えありません。なお、メールアドレスはデータ受信専用となっておりご返信はできかねますので、予めご了承ください。

（ご相談等がある場合は別途電話にて監督署宛ご連絡ください。）推進計画書への受理日付印をお求めの方は、郵送等に

よりご提出をお願いいたします。 

 

 

山形労働局＿推進計画書 



〆切 ４月７日（月） 

FAX０２３－６４４－００８６ 

一般社団法人山形労働基準協会 事務局 行 

                             令和   年   月   日 

 

「令和７年度安全衛生管理推進計画書策定説明会」参加申込書 

 

   ・参加希望    令和７年 4 月 23 日㈬  14:00～16:30 

 

   ・事業場名                                   

 

   ・所在地                                    

 

 ・連絡先                                        

 

 ・担当者職氏名                                 

 

   ・参加者職氏名                                 

（定員は 250名です。定員になり次第、申込受付を終了いたします。） 

 

※ 当日、体調不良等のある方は説明会への参加をご遠慮ください。 


